お客様各位

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

○ 小口部門平均単価(45メガジュール、税抜)

※小口部門とは、年間10万㎥以上(46メガジュール換算)ご使用いただく大口のお客さまを除いたものです。

○ 供給約款平均単価(45メガジュール、税抜)

※供給約款とは、小口部門から選択約款（暖房・空調等利用）のお客さまを除いたものです。

平均使用量

24㎥ 5,196円

届出料金 増減額

釧路ガス株式会社

　　　変動いたします。

改定率

-0.15%5,204円

現行料金

-8円

　　　して設定しています。

（税込料金）

ガス料金改定のお知らせ

お客様に供給するガスの熱量を４６ＭＪ(ﾒｶﾞｼﾞｭｰﾙ)/㎥(10,989kcal/㎥)から ４５ＭＪ(ﾒｶﾞｼﾞｭｰﾙ)/㎥

　さて、当社は平成２７年５月１４日北海道経済産業局長に対し、平成２７年６月１日を実施日として、

(10,750kcal/㎥)に変更すること、および原料構成の変化に伴うガス料金の改定を主な内容とする供給約

　当社といたしましては、今後も業務全般にわたる合理化・効率化をより一層推進し、都市ガスの安定

賜りますようお願い申し上げます。

供給、お客さまの安全・安心の確保、ガス料金の低廉維持に努力してまいりますので、引き続きご愛顧

款の変更を届出いたしました。

現行料金 改定率

参考：一般家庭における1ヶ月あたりのガス料金比較

【供給約款変更の主な内容について】

（注）　主に厨房・給湯にガスを使用する家庭で、当社における平成26年度家庭用販売量の1ヶ月平均使用量と

　　　　現行料金は、平成27年5月末時点の基本料金及び単位料金で算定。毎月の料金は、原料調整制度により

1.　ガス料金の改定

現行料金 改定率

１９２．３１円 －０．１５％

１７０．４１円 １７０．７１円 －０．１８％小口部門平均単価(円/㎥)

供給約款平均単価(円/㎥) １９２．０２円

届出料金

届出料金

●平均原料価格の計算方法

ＬＮＧの3ヶ月の平均価格／トン×0.8457＋ＬＰＧの3ヶ月の平均価格／トン×0.0754

行い、その合計をもって月の請求額とさせていただきます。

  原料費は為替レートや原料価格の動きによって変動します。原料費調整制度は、こうした要因に

4.　6月検針分ガス料金の移行措置について

2.　原料費調整制度における基準平均原料価格などの変更

／トン

れておりますので、料金の算定にあたっては、新旧各料金の適用日数に応じて新料金分ご使用量と旧

料金分ご使用量とに按分し、それぞれのご使用量に対して新旧各料金を適用して個別に日割り計算を

　　　貿易統計値に基づく平成27年1月～3月の平均原料価格。

　基準単位料金＋0.085×原料価格変動額/100×(1＋消費税率)

●原料価格変動額の計算方法

●基準平均原料価格

75,740円

●調整単位料金の計算方法

　平均原料価格－基準平均原料価格

　　(100円未満は切捨て、100円単位とする)

　6月検針分のご使用量には、5月の検針日の翌日から5月31日までのご使用分（旧料金適用分）も含ま

3.　実施日

平成27年6月1日

よる原料費の変動を毎月のガス料金に反映させるものです。今回の料金改定に伴い原料費調整制度

　　(円単位を四捨五入し、10円単位とする)

における基準平均原料価格などの見直しを行いました。

平成２７年６月分
    ガス料金 ＝

平成２７年５月検針日～
    ５月３１日までの料金

＋
     平成２７年６月１日～
  ６月検針日までの料金

○ 一般ガス供給約款料金表(45メガジュール、税込) 新料金表（平成２７年６月検針分）
※平成27年6月1日～6月検針日までの適用料金

 0m3から18m3まで

 18m
3
から51m

3
まで

 51m3から140m3まで

 140m3を超える場合

○ 一般ガス供給約款料金表(46メガジュール、税込) 旧料金表（平成２７年６月検針分）
※平成27年5月検針日～5月31日までの適用料金

 0m3から18m3まで

 18m3から50m3まで

 50m3から137m3まで

 137m3を超える場合

※単位料金は原料費調整制度により毎月調整されます。
※ガスの標準熱量変更に伴い、使用量区画の一部を変更いたします。

「空調用A契約」「時間帯別B契約」「小型空調契約」「家庭用温水式暖房給湯契約」「業務用パック契約」

「融雪用季節契約」「業務用温水暖房・給湯厨房稼働率契約」

○ 大口契約(自由契約料金)

につきましては、認可料金の対象外となり、ガス料金を含む供給条件は個別に契約を行っておりますので

契約ごとに対応させていただきます。

◎ ガスの標準熱量は変更となりますが、ガスの種類は現行と同じ『13Ａ』のままですので、
ご使用中のガス器具については、これまでどおりご使用いただけます。

◎ お知らせにつきましてはホームページに掲載されますのでご確認ください。
釧路ガス公式ＷＥＢサイト　　　ｈｔｔｐ：//ｋｕｓｈｉｒｏ-ｇａｓ．ｃｏ．ｊｐ/

以　上

6.　選択約款料金

　特定の条件を満たし、お客さまのご希望により適用される「選択約款」につきましても同様に原価を

見直し、値下げ改定の届出を行ない受理されました。

※当社の選択約款は下記の7種類となっております。

　年間のご使用量が「10万m
3
以上(46メガジュール換算)」となるお客さまがご契約いただける「大口契約」

A 　928.80 円 182.61 円

B 1,306.80 円 162.09 円

C

5.　供給約款料金

ガス料金の引き下げについて

料金表 使用量区画(1ヶ月当たり) 基本料金 単位料金(1m3当たり)

1,645.92 円 155.46 円

D 3,745.44 円 140.46 円

料金表 使用量区画(1ヶ月当たり) 基本料金 単位料金(1m3当たり)

A 　928.80 円 186.99 円

B 1,306.80 円 166.02 円

C 1,645.92 円 159.23 円

D 3,745.44 円 143.91 円